Полтавська державна сільськогосподарська дослідна станція імені

М.І Вавилова), яке засноване в 1884 році. Першим директором дослідного поля,

за рекомендацією А.Є. Зайкевича та І.А. Стебута, загальними зборами членів

Полтавського товариства сільського господарства 31 березня (12 квітня) 1885

року був обраний Борис Петрович Черепахін, який закінчив курс Петровської

сільськогосподарської академії, деякий час працював на кафедрі у

А.Є. Зайкевича і в певній мірі був обізнаний з дослідницькою роботою.